Onun bu etkisi en belirgin bir
şekilde İslâm düşüncesinde ve tasavvuf edebiyatında kendisini göstermiştir. O,
Yaratıcının sevgisini içselleştirip, hâline yansıtan, sûfîlerin duygularına tercüman olan
üstün bir kişiliktir. İşte XVIII. yüzyılın ikinci yarısıyla XIX. yüzyılın ilk yarısında
Anadolu‟da yaşayan mutasavvıf şâir Ahmed Kuddûsî (ö. 1265/1849)‟de1 Mevlânâ‟nın
tesirinde kalan, onun tasavvuf düşünce geleneğini en belirgin bir şekilde temsil eden
önemli bir sûfîdir.

Mevlânâ‟nın kendinden sonraki mutasavvıf şâirler üzerindeki tesiri, hem şiir,
hem de düşünce açısından olmuştur. Mevlânâ‟nın her iki açıdan da Kuddûsî üzerindeki
etkisi daha açık bir şekilde görülmektedir.

Onlar her ne kadar aynı hedef için bazı farklı
yöntemlerle hareket etmişlerse de, yalnızca kendi “ben”liklerini ifade etmek ve kendi
ulvî duygularını dışa vurmak için şiir yazan şâir sûfîler değildir. Onların gayesi,

* Arş. Gör. Dr., Harran Ün. İlahiyat Fak.
1 Ahmed Kuddûsî (1183/1769-1262/1849), Anadolu‟nun Mevlânâ‟dan sonra yetiştirdiği en önemli
mutasavvıfların başında gelmektedir. Tasavvuf düşüncesinin tümünü, insanın “kemâlat”ı ve Yaratıcısına
vuslatla gerçekleşen mutluluğu üzerine bina eden Kuddûsî, “Allah, kadîm olduğu için, Allah ile varlık

Diğer tarafta Mevlânâ, her şâir gibi kendisinden sonraki şâirleri etkilediği gibi,
kendisinden önce yaşamış olan şâirlerin kendisi üzerindeki tesiri kabul edilmesi
gereken bir gerçektir.

Mevlânâ şiir uslûbu açısından kendisinden önce yaşayan Hakîm Senâî (ö.
525/1131) ve Ferîdduddin Atar (ö. 618/1221)‟ın etkisinde kaldığı gibi,2 kendisinden
sonra da her dönemde birçok mutasavvıf şâiri etkilemiştir. Zira Mevlânâ, hem sûfî
kimliği, meşrebi ve önderliği ile hem de nitelik ve nicelik açısında tasavvufî şiirin en
büyük temsilcisi olması hasebiyle3 tabii olarak kendinden sonra yaşayan aynı ruh ve
düşünce çizgisindeki kişileri etkilememesi mümkün değildir.